
Dviračių takas sujungė Švenčionių ir Sporto gatves 

 

Pastaruoju metu Ignalinos miestas itin pagražėjo. Renovuojami pastatai, tvarkomos 

gatvės, klojami nauji šaligatviai, atsirado ir naujų dviračių takų. Patogi ir patraukli aplinka bei 

nuolat gerinama gyvenimo kokybė labai svarbi kurortinės teritorijos įvaizdžio dalis. Skatindama 

viešosios turizmo infrastruktūros plėtrą regione Ignalinos rajono savivaldybės administracija 

sėkmingai įgyvendino Europos Sąjungos remiamą projektą „Dviračių ir pėsčiųjų takas Ignalinoje 

nuo Švenčionių gatvės iki Sporto gatvės“, projekto kodas Nr. VP3-1.3-ŪM-05-R-91-012. 

Minėto projekto rezultatai – įrengtas dviračių ir pėsčiųjų takas Ignalinoje nuo 

Švenčionių gatvės iki Sporto gatvės. Visi darbai atklikti ir dviratininkai gali džiaugtis puikia 

trasa, vingiuojančia vaizdinga Vilkakalnio kalva, kurioje suformuoti žemės sklypai turizmo 

infrastruktūros pastatų statybai, netoliese yra apžvalgos bokštas bei Lietuvos žiemos sporto 

centras. Šis takas labai svarbus susisiekimui tarp Ignalinos Švenčionių gatvės ir Lietuvos žiemos 

sporto centro. Kol jis nebuvo įrengtas, dviratininkai ir pėstieji naudojosi nepatogiais išmintais 

takais. Naujasis dviračių takas dar labiau padidino Ignalinos patrauklumą turizmo ir sporto 

srityje.  

Kadangi takas „perkopia“ aukštą Vilkakalnio kalvą, norime atkreipti dėmesį, kad 

trasoje yra gana stačių ir ilgų nuolydžių, staigių posūkių, aukštų ir stačių sankasos skardžių. 

Dviratininkai turėtų būti atsargūs ir dėmesingi pėstiesiems, važiuoti saugiu greičiu, o nuokalnėje 

į Sporto gatvę mažiau patyrusiems netgi patartina nulipti nuo dviračio.  

Projekte numatytus darbus atliko konkursą laimėjusi įmonė UAB „Aukštaitijos 

traktas“. 2011 m. rugpjūčio 3 d. Rangos darbų sutartyje Nr. R4-227 nurodyta bendra rangovo 

atliekamų darbų kaina pagal Ignalinos rajono savivaldybės administracijos Viešojo pirkimo 

komisijos posėdžio protokolą Nr. S4-72 yra 163 815,20 Eur. Darbai apėmė dviračių ir pėsčiųjų 

tako įrengimą – iš viso 2449 kv.m. dangos (iš kurių 1768 kv.m. asfalto danga, 681 kv.m. 

dolomito skaldos atsijų danga, 682 m. gazoninių bortų, 122 m. pėsčiųjų apsaugos tvorelės).  

Projektas „Dviračių ir pėsčiųjų takas Ignalinoje nuo Švenčionių gatvės iki Sporto 

gatvės“ finansuojamas pagal 2007-2013 m. Sanglaudos skatinimo veiksmų programos 1 

prioriteto „Vietinė ir urbanistinė plėtra, kultūros paveldo ir gamtos išsaugojimas bei pritaikymas 

turizmo plėtrai“ įgyvendinimo priemonę „Viešosios turizmo infrastruktūros ir paslaugų plėtra 

regionuose“. Pagal 2011-09-14 projekto finansavimo ir administravimo sutartį, Nr. S-VP3-1.3-

ŪM-05-R-91-012, vykdytojui projektui įgyvendinti skirta 139 507,36 Eur. Projekto vykdytojo 

įsipareigojimas projektui įgyvendinti skirti 26 561,92 Eur. Visos projekto darbų veiklos baigtos 

2012 m. liepos mėnesį.  
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